
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale -
TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile

DETERMINAZIONE   n.      1638 DEL 19/09/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  LETTERA  D'INVITO  AGLI
OPERATORI ECONOMICI RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA  "RIPRISTINO  S.P.  32
MULAZZO/PARANA/MONTEREGGIO  -  3°  LOTTO”  (CIG:
7593311676 - CUP: H37H18000710002)

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Determina n° 1638 del  19/09/2018
Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  LETTERA  D'INVITO  AGLI  OPERATORI  ECONOMICI

RELATIVAMENTE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  "RIPRISTINO  S.P.  32
MULAZZO/PARANA/MONTEREGGIO  -  3°  LOTTO”  (CIG:  7593311676  -  CUP:
H37H18000710002)

RICHIAMATI l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.

267/2000;
 

I L   D I R I G E N T E
 Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale - TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile

VISTI:
-   il D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.;
-   il “Codice dei dipendenti della Provincia di Massa-Carrara” ai sensi del D.P.R. n. 52/2013 
approvato con Delibera n. 120/2013 del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri 
della Giunta Provinciale;
-  il “Regolamento degli uffici e dei servizi” approvato con Delibera della G.P. n. 125/2011 e 
Deliberazione del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta n. 2/2013 
di modifica al Regolamento;
-  il  “Regolamento  Provinciale  sui  controlli  interni”  approvato  con  Delibera  del  C.P.  n. 
7/2013, e successivamente modificato con Delibera del C.P. n. 48/2017;

PRESO ATTO del Decreto del Presidente della Provincia  n. 96 del 29/12/2017 “Assegnazione 
incarichi dirigenziali  dal primo gennaio 2018”, con il  quale il  sottoscritto Ing. Stefano Michela 
risulta incaricato della direzione del Settore 3 Viabilità-Programmazione Territoriale-TPL/Trasporti-
Ambiente-Protezione Civile dal 01/01/2018 fino alla approvazione del nuovo assetto organizzativo 
dell’ente;
 
DICHIARATO ai sensi della normativa vigente:

-         di  non  incorrere  in  alcune  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa 
vigente  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  comportamento  ed  alla  normativa 
anticorruzione;
-         di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento 
alla normativa vigente ed in  modo particolare con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;

CONSIDERATO  che la Provincia di Massa-Carrara intende realizzare il 3° Lotto dei  lavori  di 
ripristino della S.P. 32 in località  Mulazzo/Parana/Montereggio;
 
VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1500  del  09/08/2018  di  approvazione  del  progetto 
esecutivo "Ripristino S.P. 32 Mulazzo/Parana/Montereggio - 3° Lotto” (CIG: 7593311676 - CUP: 
H37H18000710002), e di indizione procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. c) D.Lgs 50/2016 
ss.mm.ii., dell’ importo complessivo di € 774.800,00 comprensivo di oneri per la sicurezza;

RICHIAMATA  altresì  la  Determinazione Dirigenziale n.  1500 del 09/08/2018 di  approvazione 
dello schema di avviso di manifestazione di interesse;

 
ATTESO che la  procedura è  svolta  in  modalità  telematica sulla  piattaforma START - Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana;

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Determina n° 1638 del  19/09/2018
Oggetto:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  LETTERA  D'INVITO  AGLI  OPERATORI  ECONOMICI

RELATIVAMENTE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  "RIPRISTINO  S.P.  32
MULAZZO/PARANA/MONTEREGGIO  -  3°  LOTTO”  (CIG:  7593311676  -  CUP:
H37H18000710002)

DATO ATTO che, per la procedura in oggetto, alla scadenza per la manifestazione di interesse, ore 
13:00 del 14/09/2018, hanno formulato manifestazione di interesse, mediante piattaforma START, 
n. 210 operatori economici;

DATO ATTO altresì che in data 18/09/2018 è stato effettuato, sempre in modalità telematica sul 
portale START, il sorteggio di n. 20 operatori economici da invitare alla procedura negoziata sopra 
citata;

VISTO lo  schema  di  lettera  di  invito,  e  relativi  allegati,  da  inviare  agli  operatori  economici 
sorteggiati,  agli atti di ufficio del Settore 1; 

RITENUTO di dover approvare detto schema di lettera di invito, e relativi allegati, per procedere 
al successivo invio agli operatori sorteggiati, sempre in modalità telematica sul portale START, con 
scadenza di presentazione delle offerte in data 10/10/2018 , ore 13:00;

DETERMINA
 

 
DI  APPROVARE lo  schema  di  lettera  di  invito,  e  relativi  allegati,  da  inviare  agli  operatori 
economici sorteggiati per la procedura "Ripristino S.P. 32 Mulazzo/Parana/Montereggio - 3° Lotto” 
(CIG: 7593311676 - CUP: H37H18000710002), documenti agli atti di ufficio del Settore 1;
 
DI  DARE  ATTO che  i  nominativi  degli  operatori  economici  sorteggiati  verranno  mantenuti 
riservati fino all’avvenuta presentazione delle offerte economiche.
 

Massa,lì 19/09/2018

IL DIRIGENTE
Ing. Stefano Michela

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


